31.01.2024 Г. № 26
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ БЮДЖЕТУ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЗ БЮДЖЕТА ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ В 2024 ГОДУ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии со статьей 137 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 30.11.2021 № 121-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской области государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района Иркутской области, бюджетам поселений за счет средств областного бюджета», Уставом Голоустненского муниципального образования, Администрация Голоустненского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Иркутского районного муниципального образования из бюджета Голоустненского муниципального образования на осуществление в 2024 году части полномочий по исполнению бюджета Голоустненского муниципального образования (приложения).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Голоустненского муниципального образования и в журнале «Голоустненский Вестник».
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Голоустненского
муниципального образования
О.М. Жукова

                                                             Приложение
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
Голоустненского муниципального образования
от 31.01.2024 г. № 26

МЕТОДИКА
определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Иркутского районного муниципального образования из бюджета Голоустненского муниципального образования в районный бюджет на осуществление в 2024 году части полномочий по исполнению бюджета Голоустненского муниципального образования

1. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Иркутского районного муниципального образования (далее – ИРМО) из бюджета поселения на осуществление органом местного самоуправления ИРМО части полномочий органа местного самоуправления поселения по исполнению бюджета, определяется по формуле (1):
C = ОТ x ZT,     (1)
С=1 201 001,26 х0,1=120 100,13руб.
где:
С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО;
ОТ – расходы на выплату заработной платы и расходы, связанные с начислениями на выплаты по оплате труда работников, исполняющих переданные полномочия;
ZT – количество передаваемых штатных единиц муниципального служащего, принимаемое в значении 0,1 на 2024 год.

1. Расходы на выплату заработной платы и расходы, связанные с начислениями на выплаты по оплате труда работников, исполняющих переданные полномочия (ОТ) определяется по формуле (2):

ОТ = (O x F x K) + D, (2)
OT = (9 855 x 58,5 x1,6) + 278 573,26 =1 201 001,26руб.
где:
O – должностной оклад передаваемой должности муниципальной службы для исполнения полномочия поселения;
F – количество должностных окладов, учитываемых при формировании расходов бюджета на очередной финансовый год на оплату труда муниципального служащего, исполняющего полномочие поселения, принимаемое в значении 58,5 на 2024 год;
K – районный коэффициент и процентная надбавка за непрерывный стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области, принимаемые в значении 1,6 на 2024 год;
D – начисления на оплату труда муниципального служащего, исполняющего полномочие поселения, в соответствии с законодательством Российской Федерации, который определяется по формуле (3):

D = (O x F x K) x 30,2%, (3).
D= (9 855 х 58,5 х1,6) х 30,2%=278 573,26 руб.

1. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету ИРМО из бюджета поселения на осуществление органом местного самоуправления ИРМО части полномочий органа местного самоуправления поселения по исполнению бюджета, в случае передачи части полномочий не на полный финансовый год определяется по формуле:

P = (С / 12) * R, (4)

где:
R – Количество месяцев в году, на которые будут переданы полномочия.

       P= (120 100,13 /12мес.) х 10 мес.= 100 083,44 руб.